

Helse- og omsorgsdepartementet
postboks 8011
0030 Dep

Oslo 2.11.2013

HØRING - FORSLAG TIL FORSKRIFT OM Å AUTORISERE MANUELLTERAPEUTER I HENHOLD TIL HELSEPERSONELLLOVEN

Viser til høringsnotat «Forslag om å autorisere manuellterapeuter» (fysioterapeuter med videreutdanning innen manuellterapi) i henhold til helsepersonelloven, sendt ut 9. oktober 2013. Vi er 24 barnemanuellterapeuter samlet på etterutdanningskurset Basiskurs 4, undersøkelse og behandling av spedbarn, en manuellmedisinsk tilnærming 1.-3. november 2013. Samtlige av oss har lang erfaring som manuellterapeuter som behandler barn. Vi forstår ikke den harde motstanden mot autorisasjon av manuellterapeuter som vi registrerer fra Norsk Fysioterapeutforbund og Unio. Vi opplever et meget godt samarbeid mellom barnefysioterapeuter, helsestasjoner og manuellterapeuter i kommunene, hvor vi har vårt virke. Dette samarbeidet fører til at mange barn får hjelp for sine muskel-/skjelettproblemer i kommunehelsetjenesten, helt i tråd med samhandlingsreformens intensjoner. Etter at manuellterapeuten fikk utvidede fullmakter i 2006 fikk vi muligheten til å koordinere utredning og behandling av barn gjennom henvisning til spesialisthelsetjenesten og fysioterapi.

Gjennom primærkontaktrollen har vi blitt innfallsporten til kommunehelsetjenesten for mange barn. Dette er en portnerrolle med stort ansvar, og vi driver derfor kontinuerlig fagutvikling. Dette har blant annet ført til at barnemanuellterapeuter i Norge benytter langt skånsommere metoder enn behandlere i utlandet. Manuellterapeutenes behandlingsmetoder har blitt svært etterspurt, men samtidig har det også vært kritiske røster blant andre barnebehandlere. Det er nå viktig at vi får en autorisasjon som samsvarer med yrkesrollen. Det vil gjøre det lettere for foreldrene å finne frem til en manuellterapeut med de kvalifikasjoner som skal til for å fylle en slik ansvarsfull rolle og det vil lette samhandlingen i helsetjenesten.

Med hilsen

Bente Næheim	Ronny Skjelt	Elisabeth Gressås
Trude Eide	Joac Raystedt Aker	Debra Fjell
Hedvig Pænt	Wina Aarn	Anita E. Barabak
Lage A. Kveldstad	Lars Kramm	Bente Fjell
Agnes C. Nord	Ilse Metten	Linn Solheim
Susanne O. Tønter	Marlouise Mæhle	Kristin M. Bjelhus
Ashild Månås	Debra Fjell	
OPPUSSON	Christine Strand	
	Sissel Nilsen	